
COMUNE Di NAPOtl 
Vn DIREZIONE CENTRALE 

SERVIZIO VIABILJTA' E T W C O  
ORDINANZA SINDACALE 

N. pr. 493 lì 26/08/09 

OGGE'ITO: Modifica e integrazione dell'ordiaanza sindacale no 882 del 7/08/09 relativa al dispositivo di 
traffico temporaneo occorrente per il trasporto della TBM (talpa), dal varco S. Erasrno 
all'ingresso della Galleria IV Giornate. 

Premesso: 
a che l'ordinanza citata in oggetto istituisce un particolare dispositivo di -co temporaneo per 

consentire il trasporto della TBM (talpa), dal varco S. Erasmo all'ingresso della Galleria TV Giornate; 
e che l'Ansaldo, società concessionaria per la V Direzione Wastnmure Servizio Realizzazione e 

Manutenzione Linea 6 della Metropolitana di Napoli per la realimione dei lavori, con nota no 471109 
del 26/08/09 ha comunicato che a causa di alcuni inconvenienti tecnici, il programma del trasferimento 
della macchina TBM subirà alcune modifiche nei tempi e nel percorso; 

Visto che per le predette motivazioni è necessario modificare ed integrare il dispositivo di traffico di cui 
all'ordinanui citata in oggetto come concordato in sede di sopralluogo eseguito congiuntamente, all'hsaldo e 
alla VI Unità Operativa della Polizia Locale in data 26 C. m. ; 
Ritenuto per le motivazioni espresse di dover adottare i prowedimenti in appresso indicato; 
Letto il D. Lgs. 30104192 n0285 e successive rnodificazioni; 

O R D I N A  

Modificare ed integrare l'ordinanza sindacale no 882 del 7/08/09 nel seguente modo: 

Istituire: 

1, il divieto di transito veicolare nella Galleria delle IV Giornate: 
O dalle ore 24.00 del giomo 3 1 agosto alle ore 7.00 del 1 settembre 2009; 
O dalle ore 24.00 del giomo 1 settembre alle ore 7 .O0 del 2 settembre 2009; 
O dalle ore 24.00 del giorno 2 settembre alle ore 7.00 del 3 settembre 2009. 

2. il d i ~ e t o  .di transito veicolare e il divieto di sosta con rimozione coatta lungo le seguenti strade 
interessaG'da.. passaggio del trasporto eccezionale della TBM (talpa): 
m Volta, carreggiata lato Porto (percorsa in senso inverso all'amiale senso di marcia); 
m via ""% A; espucci carreggiata lato Porto (percorsa in senso inverso all'amiale senso di marcia); 

via  va Marina carreggiata lato Porto (percorsa in senso inverso all'attuale senso di marcia); 
i via Cristoforo Colombo carreggiata lato Porto (percorsa in senso inverso all'attuale senso di 

marcia); 
I via Acton carreggiata lato Maschio Angioino; 
m via Acton, dall'intersezione della Galleria della Vittoria a via Nazario Sauro; 

via Nazzaro Sauro (percorsa in senso inverso all'athiale senso di marcia); 
via Partenope (percorsa in senso inverso all'attuale senso di marcia); 

Pag. 112 



via Caracciolo (percorsa in senso inverso ail'aMiale senso di marcia); 
I viale Dohni, 

piazza Della Repubblica nell'area di cantiere accosto il circolo Tennis. 

nelle seguenti giornate: 

O dalle ore 23.00 del giorno 27 agosto alle ore 7.00 del 28 agosto 2009; 
O dalle ore 23.00 del giorno 28 agosto alle ore 7.00 del 29 agosto 2009; 

e in: 
a via Caracciolo da Piazza Della Repubblica a via Sannazaro (percorsa in senso inverso all'amiale 

senso di marcia); 
via Sannazaro (percorsa in senso inverso all'amiale senso di marcia); 
piazza Sannazzaro; 
Galleria di Posillipo (percorsa in senso inverso all'amiale senso di marcia); 
via Delle Legioni; 
via Caio Duilio (percorsa in senso inverso all'attuale senso di marcia); 
Galleria delle Quattro Giornate (percorsa in senso inverso all'amiale senso di marcia). 

nelle seguenti giornate: 
O dalle ore 24.00 del giorno 3 1 agosto alle ore 7.00 del 1 settembre 2009; 
O dalle ore 24.00 del giorno 1 settembre alle ore 7.00 del 02 settembre 2009. 

3 .  il senso unico di circolazione in piazza Della Repubblica nella carreggiata accosto il Consolato 
Americano, dall'intersezione di via Caracciolo a viale Gramsci dalle ore 8,00 al1 ore 13,00 di 
domenica 30 agosto 2009. 

L'impresa esecutrice dei lavori procederà alla istallazione della segnaletica necessaria per l'attuazione del 
presente dispositivo di tracm prowisorio non& al ripristino dello stato dei luoghi al completamento 
dell' intervento. 
E' n carico del Direaore dei Lavori: la red-e dd piano di segnalamento prowikorio; la verzjìca 
dell'awenuta e correttu qpposizhe della segnaletica prima dell'inizio dei lavori; B riprikdiao al termine dei 
lavori della segnaletica preesistertte; lo comiinicazwne, al Servizio Viabilità e TrafJco ed al Servizio 

'eventuale modiftcn &ne date di inizio e ftne lavori 
sitivi risultino in contrasto con la presente, devono ritenersi sospese 

cale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza Pubblica 
/I992 n0285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza 

i L~ASSESSORE ALI&~~OBILITA URBANA, 

Pag. 2/2 


